
1 

РОЗОВСКИЙ ВЕСТНИК 
 

 
 

Муниципальная газета Розовского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской 

области «Розовский вестник» 
№ 02 от 21.01.2025 г. 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ ОБ ИТОГАХ АУКЦИОНА  
по продаже права на заключение договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области  

 
Организатор аукциона - Администрация Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области информирует. 

 Аукционы по продаже права на заключение договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Розовского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области, назначенные на 10.01.2025 года, по лоту № 1 - признаны несостоявшимися, 
заключен договор с единственным участником, который подал заявку на участие в аукционе ЗАО «Иртышское», по лоту № 2 - признаны 

несостоявшимися, в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе не подано заявок. 
 

 

 

 

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
АДМИНИСТРАЦИЯ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 21.01.2025 № 07 
О подготовке к пожароопасному периоду на территории Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в 

весеннее-летний период 2025 года 

 
С целью предотвращения пожаров, гибели людей, сохранности населенных пунктов, объектов имущества на территории Розовского 

сельского поселения в пожароопасный период на 2025 года, в соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», Лесным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 07.10.2020 № 1614 «Об утверждении Правил 
пожарной безопасности в лесах», руководствуясь Уставом Розовского сельского поселения Омского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить состав комиссии Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области по подготовке к 

пожароопасному периоду, контролю за пожарной обстановкой и выполнением мероприятий по пожарной безопасности (Приложение 1). 

2. Довести информацию до собственников земельных участков сельскохозяйственного назначения, владельцев личных подсобных 
хозяйств, граждан, руководителей организаций и предприятий об административной и уголовной ответственности за нарушение требований 

пожарной безопасности. 

3. Запретить собственникам и пользователя земельных участков палы на землях сельскохозяйственного назначения в весенне–летний и 
осенней пожароопасные периоды. 

4. Запретить сжигания мусора и сухой травянистой растительности в границах населенных пунктов сельского поселения. 

5. Определить силы и средства, привлекаемые для локализации пожаров, спасения людей и имущества до прибытия подразделений 
противопожарной службы (Приложение 2). 

6. В периоды весенне–летнего и осеннего пожароопасного периода 2025 года обеспечить контроль за пожарной обстановкой на 

территории Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области. 
7. В населенных пунктах Розовского сельского поселения выполнить следующие противопожарные мероприятия: 

-  выполнить опашку населенных пунктов, прилегающих к лесным массивам;  

- жителям населенных пунктов убрать приусадебные участки и придомовые территории от сухой травянистой растительности; 
-  обеспечить подъездные пути к пожарным гидрантам и водоемам. 

8. Информировать население о противопожарной безопасности на сходах граждан, путем распространения наглядной агитационной 

информации (листовки, памятки, пособия). 
9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Розовский вестник» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 

Администрации Розовского сельского поселения. 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина 

 

Приложение № 1 к постановлению Администрации  
Розовского сельского поселения от 21.01.2025 № 07 

 
Состав комиссии Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области по подготовке к пожароопасному периоду 

2025 года 

 
Председатель Комиссии 

Оськина Елена Викторовна- Глава Розовского сельского поселения 

Члены Комиссии:  
Погребная Ирина Вячеславовна - Главный специалист – юрисконсульт, Администрации Розовского сельского поселения 

Вагнер Елена Эйвалдовна - Главный специалист, Администрации Розовского сельского поселения 

Смирнов Сергей Викторович –  Депутат Совета Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области. 

 

Приложение № 2 к постановлению Администрации  

Розовского сельского поселения от 21.01.2025 № 07 
 

Перечень сил и средств, привлекаемых для локализации пожаров до прибытия подразделений противопожарной службы на территории 

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 
 



2 

№ 
п/п 

Наименование 
населенного пункта 

Вид привлекаемой техники Принадлежность  Способ вызова (телефон 
№) 

1 с. Розовка мотопомпа – 1 шт. 

Ранец -2 шт. 

МТЗ – 82 с плугом 

Администрация Розовского 

сельского поселения 

 

8(3812) 99-12-83 

 

2 д. Нива мотопомпа – 1 шт. 

Ранец -2 шт. 

МТЗ – 82 с плугом 

Администрация Розовского 

сельского поселения 

 

8(3812) 99-12-83 

 

 
ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 21.01.2025 № 08 

Об утверждении плана мероприятий Администрации Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области по 

обеспечению первичных мер пожарной безопасности на 2025 год 
 

В соответствии с Федеральным законом от 18.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Розовского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить план мероприятий Администрации Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области по 

обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах Розовского сельского поселения на 2025 год (Приложение 1). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Розовский вестник» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Розовского сельского поселения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина 

 
Приложение к постановлению Администрации  

Розовского сельского поселения от 21.01.2025 № 08 

 
План мероприятий Администрации Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности в границах Розовского сельского поселения на 2025 год 

п/п Мероприятие Срок Ответственный 

I. Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности 

1. Обеспечить нормативное правовое регулирование в пределах своей 

компетенции, в том числе принятие законодательных и иных нормативных 
правовых актов, регламентирующих вопросы организационно-правового, 

финансового, материально-технического обеспечения, обеспечения 

безопасности и жизнедеятельности населения в области пожарной безопасности. 

Постоянно Администрация Розовского 

сельского поселения 

2. Разработка, утверждение и исполнение соответствующих бюджетов в части 

расходов на пожарную безопасность. 

Ежегодно Администрация Розовского 

сельского поселения 

3. Организовать постоянную готовность и контроль за работоспособностью систем 

оповещения населения при угрозе возникновения крупных пожаров. 

Постоянно Администрация Розовского 

сельского поселения 

4. Обеспечить содержание дорог, подъездов и подходов к зданиям, источникам 

водоснабжения в исправном состоянии. 

Постоянно Администрация Розовского 

сельского поселения 

5. Пресекать образование несанкционированных свалок на территории поселка, 

произвести их ликвидацию. 

Постоянно  Администрация Розовского 

сельского поселения 

6. Обеспечить освещение улиц в темное время суток Постоянно  Администрация Розовского 

сельского поселения 

7. Организовать мероприятия по подготовке к весенне-летнему пожароопасному 

периоду в соответствии с пунктом № 2 

Март-май Администрация Розовского 

сельского поселения 

8. Организовать мероприятия по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному 

периоду в соответствии с пунктом № 3 

Сентябрь-ноябрь Администрация Розовского 

сельского поселения 

9. Организовать мероприятий по обеспечению безопасного проведения 

мероприятий, связанных с массовым присутствием граждан (праздники, 

спортивные мероприятия, Дни поселков и т.п.) 

Непосредственно 

перед 

мероприятием 

Администрация Розовского 

сельского поселения 

10. Провести обследование мест проживания одиноких престарелых граждан, 

неблагополучных и многодетных семей с целью дополнительного инструктажа 
по мерам противопожарной безопасности 

Постоянно Внештатные инспектора, 

специалисты 
администрации 

11. Осуществить мероприятия по противопожарной пропаганде и обучению 

населения первичным мерам пожарной безопасности в соответствии с 

действующим законодательством: 
- информирование населения о мерах пожарной безопасности, о происшедших 

пожарах, причинах и условиях, способствующих их возникновению; 
- проведение бесед о мерах пожарной безопасности и противопожарных 

инструктажей; 

- выпуск и распространение листовок и наглядной агитации; 
- устройство уголков (стендов) пожарной безопасности. 

Постоянно Администрация Розовского 

сельского поселения 

12. Установить особый противопожарный режим в случае повышения пожарной 

опасности, организовать патрулирование территории 

По необходимости Администрация Розовского 

сельского поселения 

II. Мероприятия по усилению противопожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 

1. Провести совещание при главе сельского поселения по прохождению весенне-
летнего пожароопасного периода на территории Розовского сельского 

поселения. 

Апрель Администрация Розовского 
сельского поселения , 

комиссия по ПБ 

2. Обследовать пожарные гидранты, при необходимости провести ремонтом Апрель  Администрация Розовского 
сельского поселения , 

обслуживающая 

организация ОАО 
«Омскоблводопровод» 



3 

 

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 21.01.2025 № 09 
Об утверждении паспортов населенных пунктов, подверженного угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, 

расположенных на территории Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 

 
В целях недопущения распространения лесных пожаров на территории Розовского сельского поселения Омского муниципального района 

Омской области, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от 
16.09.2020 № 1479, руководствуясь Уставом Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить паспорт села Розовка Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, подверженного 

угрозе лесных пожаров, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить паспорт деревни Нива Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, подверженного 
угрозе лесных пожаров, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Розовский вестник» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 

Администрации Розовского сельского поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина 

 
Приложение № 1 к постановлению Администрации  

Розовского сельского поселения от 21.01.2025 № 09 

 
УТВЕРЖДАЮ 

Глава Розовского сельского поселения Омского  

муниципального района Омской области Е.В. Оськина 
 

Паспорт населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров 

 
Наименование населенного пункта село Розовка_______________________________________________________________________________ 

Наименование поселения Розовское сельское поселение Омского муниципального района Омской области______________________________ 

Наименование городского округа  ___________________________________________________________________________________________ 
Наименование субъекта Российской Федерации Омская область__________________________________________________________________ 

 

I. Общие сведения о населенном пункте 

Характеристика населенного пункта Значение 

1. Общая площадь населенного пункта (кв. километров) 1,22 

2. Общая протяженность границы населенного пункта с лесным участком (участками) и (или) 

участком, заросшим камышовыми и (или) тростниковыми зарослями, сорными растениями и 
(или) древесно-кустарниковой растительностью (за исключением поле- и лесозащитных 

насаждений, мелиоративных защитных лесных насаждений, плодовых и ягодных насаждений) 

(километров) 

7 

3. Запретить сжигание мусора в поселение, выжигание травы, стерни, высыпание 
золы у жилых домов и в мусорных баках. 

Апрель  Администрация Розовского 
сельского поселения 

4. Провести уборку территорий вокруг домов, производственных объектов, 

учреждений от сгораемого мусора. 

Апрель Администрация Розовского 

сельского поселения, 

организации, учреждения, 

предприниматели 

(по согласованию), 

жители поселения 

5. Провести рейды по проверке санитарного состояния придомовых территорий, 

территорий прилегающих к организациям, учреждениям. 

Апрель-май Комиссия по организации и 

проведению субботника 

6. Оповестить руководителей организаций, учреждений, предприятий находящихся 

на территории поселения о необходимости наличия первичных мер пожарной 
безопасности 

Апрель Администрация Розовского 

сельского поселения 

7. Провести мероприятия по созданию противопожарных разрывов и 

минерализованных полос населенных пунктов, подверженных лесным пожарам  

Апрель -май  Администрация Розовского 

сельского поселения 

8. Подготовить и распространить памятки для населения с целью соблюдения мер 
по пожарной безопасности и организовать публикацию на официальном сайте  

https://rozovskoe-omskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/ информации о мерах 

противопожарной безопасности 

Апрель-май Администрация Розовского 
сельского поселения 

III. Мероприятия по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду 

1. Провести совещание при Главе Розовского сельского поселения по осенне-

зимнему пожароопасному периоду на территории сельского поселения 

Сентябрь  Администрация Розовского 

сельского поселения, 

комиссия по ПБ 

2. Проверить и привести в исправное состояние источники противопожарного 

водоснабжения и водозаборные устройства 

Сентябрь Администрация Розовского 

сельского поселения 

совместно с 
представителями ОАО 

«Омскоблводопровод» 

3. Провести рейды по проверке домовладений и придомовых территорий с целью 
выявления нарушений правил пожарной безопасности 

Сентябрь-ноябрь Внештатные инспекторы, 
специалисты 

администрации 

4. Усилить контроль за семьями, ведущими асоциальный образ жизни, одиноко 

проживающими пенсионерами 

Сентябрь-ноябрь Администрация Розовского 

сельского поселения 

5. Проверить противопожарное состояние и предотвратить несанкционированный 

доступ в чердачные и подвальные помещения многоквартирных жилых домов 

Ноябрь  Старшие по домам 

многоквартирных жилых 

домов 

6. Провести мероприятия по созданию (обновлению) противопожарных разрывов и 
минерализованных полос населенных пунктов, подверженных лесным пожарам  

Сентябрь-ноябрь Администрация Розовского 
сельского поселения 

https://rozovskoe-omskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/


4 

3. Общая площадь городских хвойных (смешанных) лесов, расположенных на землях населенного 
пункта (гектаров) 

ориентировочно 0,2 

4. Время прибытия первого пожарного подразделения до наиболее удаленного объекта защиты 

населенного пункта, граничащего с лесным участком (минут) 

20 

II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, детских лагерях, территориях садоводства или огородничества и объектах 

с круглосуточным пребыванием людей, имеющих общую границу с лесным участком и относящихся к этому населенному пункту в соответствии 

с административно-территориальным делением 

Наименование социального объекта Адрес объекта Численность персонала 
Численность пациентов 

(отдыхающих) 

    

 

III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях пожарной охраны 

1. Подразделения пожарной охраны (наименование, вид), дислоцированные на территории населенного пункта, адрес  
2. Ближайшее к населенному пункту подразделение пожарной охраны (наименование, вид), адрес: 

ДПО, АЦ-40 (531320) «Амур», Пост «Розовка» БУ УППС Омской области, с. Розовка 

 
IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и оказание 

необходимой помощи пострадавшим 

Фамилия, имя, отчество 
(при наличии) 

Должность Контактный телефон 

Оськина Елена Викторовна Глава Розовского сельского поселения 991-283 

89087960220 

Баранов Виктор Борисович Начальник  

БУ «УППС Омской области» 

89139754577 

983-819 

Левушкина Ольга Николаевна Начальник Усть-Заостровского мастерского участка 

САУ Омский Лесхоз 

89609938583 

 
V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности 

Требования пожарной безопасности, установленные законодательством Российской 

Федерации 
Информация о выполнении 

1. Противопожарная преграда установленной ширины (противопожарное 
расстояние, противопожарная минерализованная полоса, сплошная полоса 

лиственных деревьев) на всей протяженности границы населенного пункта 

с лесным участком (участками) 

Минерализованная полоса установлена в осенний 
период 2024 года до выпадения снежного покрова 

2. Организация и проведение своевременной очистки территории населенного 

пункта, в том числе противопожарных расстояний между зданиями и 

сооружениями, а также противопожарных минерализованных полос от горючих 
отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и других горючих 

материалов 

Своевременно очищается 

3. Звуковая система оповещения населения о чрезвычайной ситуации, а также 

телефонная связь (радиосвязь) для сообщения о пожаре 

Сирена оповещения С-40, по адресу: с. Розовка, ул. 

Тельмана, 28Д, телефонная связь, сотовая связь 

4. Источники наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, 

искусственные пожарные водоемы, реки, озера, пруды, бассейны, градирни и др.) 

и реализация технических и организационных мер, обеспечивающих их 
своевременное обнаружение в любое время суток, подъезд к ним для забора воды 

пожарной техникой в любое время года, а также достаточность 

предусмотренного для целей пожаротушения запаса воды 

- ВНС по адресу: с. Розовка, ул. Тельмана, 1В, 

освещены в ночное время, подъезд обеспечен в 

любое время года; 
- пожарные гидранты в количестве 4 шт. указатели 

установлены, подъезд обеспечен в любое время 

года. 

5. Подъездная автомобильная дорога к населенному пункту, а также 
обеспеченность подъездов к зданиям и сооружениям на его территории 

Обеспечен 

6. Муниципальный правовой акт, регламентирующий порядок подготовки 

населенного пункта к пожароопасному сезону 

1. Постановление Администрации Розовского 

сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области от 14.01.2025 № 04 «Об 

утверждении Плана основных мероприятий 

Администрации Розовского сельского поселения 
Омского муниципального района Омской области 

по вопросам предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных 

объектах на 2025 год»; 

 
2. Постановление Администрации Розовского 

сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области от 21.01.2025 № 07 «О 
подготовке к пожароопасному периоду на 

территории Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области в 
весеннее - летний период 2025 года» 

7. Первичные средства пожаротушения для привлекаемых к тушению лесных 

пожаров добровольных пожарных дружин (команд) 

Имеются   

8. Наличие мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планах 
(программах) развития территорий населенного пункта 

Постановление Администрации Розовского 
сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области от 21.01.2024 № 10 «О 

внесении изменений в постановление 
Администрации Розовского сельского поселения от  

15.07.2019 № 162 «Об утверждении Программы 

комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области 
на 2019-2023 годы» 

 

 

Приложение № 2 к постановлению Администрации  
Розовского сельского поселения от 21.01.2025 № 09 

 



5 

УТВЕРЖДАЮ 
Глава Розовского сельского поселения Омского  

муниципального района Омской области Е.В. Оськина 

 

Паспорт населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров 

 

Наименование населенного пункта деревня Нива_______________________________________________________________________________ 
Наименование поселения Розовское сельское поселение Омского муниципального района Омской области______________________________ 

Наименование городского округа  ___________________________________________________________________________________________ 

Наименование субъекта Российской Федерации Омская область__________________________________________________________________ 
 

I. Общие сведения о населенном пункте 

Характеристика населенного пункта Значение 

1. Общая площадь населенного пункта (кв. километров) 0,1 

2. Общая протяженность границы населенного пункта с лесным участком (участками) и (или) 
участком, заросшим камышовыми и (или) тростниковыми зарослями, сорными растениями и (или) 

древесно-кустарниковой растительностью (за исключением поле- и лесозащитных насаждений, 

мелиоративных защитных лесных насаждений, плодовых и ягодных насаждений) (километров) 

0 

3. Общая площадь городских хвойных (смешанных) лесов, расположенных на землях населенного 
пункта (гектаров) 

ориентировочно 1 

4. Время прибытия первого пожарного подразделения до наиболее удаленного объекта защиты 

населенного пункта, граничащего с лесным участком (минут) 

20 

II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, детских лагерях, территориях садоводства или огородничества и объектах 
с круглосуточным пребыванием людей, имеющих общую границу с лесным участком и относящихся к этому населенному пункту в соответствии 

с административно-территориальным делением 

Наименование социального объекта Адрес объекта Численность персонала 
Численность пациентов 

(отдыхающих) 

    

III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях пожарной охраны 

1. Подразделения пожарной охраны (наименование, вид), дислоцированные на территории населенного пункта, адрес  

 

 
2. Ближайшее к населенному пункту подразделение пожарной охраны (наименование, вид), адрес: 

ДПО, АЦ-40 (531320) «Амур», Пост «Розовка» БУ УППС Омской области, с. Розовка 

 
IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и оказание 

необходимой помощи пострадавшим 

Фамилия, имя, отчество 

(при наличии) 
Должность Контактный телефон 

Оськина Елена Викторовна Глава Розовского сельского поселения 991-283 

89087960220 

Баранов Виктор Борисович Начальник  

БУ «УППС Омской области» 

89139754577 

983-819 

Левушкина Ольга Николаевна Начальник Усть-Заостровского мастерского 

участка САУ Омский Лесхоз 

89609938583 

V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности 

Требования пожарной безопасности, установленные законодательством 
Российской Федерации 

Информация о выполнении 

1. Противопожарная преграда установленной ширины (противопожарное 

расстояние, противопожарная минерализованная полоса, сплошная полоса 

лиственных деревьев) на всей протяженности границы населенного пункта 
с лесным участком (участками) 

Минерализованная полоса установлена в осенний 

период 2024 года до выпадения снежного покрова 

2. Организация и проведение своевременной очистки территории населенного 

пункта, в том числе противопожарных расстояний между зданиями и 
сооружениями, а также противопожарных минерализованных полос от 

горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и других 

горючих материалов 

Своевременно очищается 

3. Звуковая система оповещения населения о чрезвычайной ситуации, а также 

телефонная связь (радиосвязь) для сообщения о пожаре 

Установлен пожарный Гонг по адресу: д. Нива, ул. 

Лесная, 24 

4. Источники наружного противопожарного водоснабжения (пожарные 

гидранты, искусственные пожарные водоемы, реки, озера, пруды, бассейны, 
градирни и др.) и реализация технических и организационных мер, 

обеспечивающих их своевременное обнаружение в любое время суток, 

подъезд к ним для забора воды пожарной техникой в любое время года, а 

также достаточность предусмотренного для целей пожаротушения запаса 

воды 

Внешняя накопительная емкость расположена: д. Нива, 

ул. Лесная, 32 

5. Подъездная автомобильная дорога к населенному пункту, а также 
обеспеченность подъездов к зданиям и сооружениям на его территории 

Обеспечен 

6. Муниципальный правовой акт, регламентирующий порядок подготовки 

населенного пункта к пожароопасному сезону 

1. Постановление Администрации Розовского 

сельского поселения Омского муниципального района 



6 

Требования пожарной безопасности, установленные законодательством 
Российской Федерации 

Информация о выполнении 

Омской области от 14.01.2025 № 04 «Об утверждении 

Плана основных мероприятий Администрации 

Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области по вопросам 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах на 2025 год»; 

 

2. Постановление Администрации Розовского 
сельского поселения Омского муниципального района 

Омской области от 21.01.2025 № 07 «О подготовке к 

пожароопасному периоду на территории Розовского 
сельского поселения Омского муниципального района 

Омской области в весеннее - летний период 2025 года» 

7. Первичные средства пожаротушения для привлекаемых к тушению лесных 
пожаров добровольных пожарных дружин (команд) 

Имеются   

8. Наличие мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планах 

(программах) развития территорий населенного пункта 

Постановление Администрации Розовского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской 

области от 21.01.2024 № 10 «О внесении изменений в 
постановление Администрации Розовского сельского 

поселения от  15.07.2019 № 162 «Об утверждении 

Программы комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры Розовского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской 
области на 2019-2023 годы» 

 

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 21.01.2025 № 10 

О внесении изменений в постановление Администрации Розовского сельского поселения от 15.07.2019 № 162 «Об утверждении Программы 
комплексного развития социальной инфраструктуры Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2019-

2023 годы» 

 
В целях повышения уровня благоустройства территории Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Продлить срок действия Программы комплексного развития социальной инфраструктуры Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области на 2019-2023 годы, утвержденную постановлением Администрации Розовского сельского поселения от 

15.07.2019 № 162 (далее – Программа), на 2025 год. 
2. По всему тексту Программы слова «на 2019-2023 годы» заменить словами «на 2019-2025 годы». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Розовский вестник» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 

Администрации Розовского сельского поселения. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Розовский вестник 

 

Учредитель: Совет Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области. Издатель: 

Администрация Розовского сельского поселения. Учреждена решением Совета Розовского сельского поселения от 15.11.2023 

№ 42. Адрес: 644508, Омская область, Омский район, с. Розовка, ул. 50 лет Октября, д. 19, тел.: 8(3812)991284, E-mail: 

rozowsckaya2011@yandex.ru, сайт: https://rozovskoe-omskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/. Подписано в печать: 21.01.2025 г. Тираж: 10 

экз. Главный редактор: Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина. Газета отпечатана на собственном оборудовании 

администрации Розовского сельского поселения. Распространяется бесплатно. № 02 от 21.01.2025 г. 

 

mailto:rozowsckaya2011@yandex.ru
https://rozovskoe-omskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

